
 1 152.011 
 

5. 
Dezember 
2016 

Verordnung über die Verwaltungsorganisation (Änderung) 
 

 

 Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen 

 gestützt auf 

 Art. 63 Abs. 1 der Gemeindeverfassung vom 30. November 2003 
(SSGZ 101.1) 

 beschliesst: 

 I. 

Die Verordnung über die Verwaltungsorganisation der Einwohnergemeinde 
Zollikofen vom 16. August 2004 wird wie folgt geändert: 

 Anhang 

 

Departement Aufgabenbereiche Verwaltungsabteilun-
gen / Stabsstellen 

Kommissionen 

PRÄSIDIALES  Verwaltungsorganisation 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Ratssekretariate 

 Kultur, Sport 

 Visionen 

 Wirtschaft/ 
Standortmarketing 

 Aussenpolitik 

 Raumplanung/ 
Verkehrsplanung 

 Verkehrsmassnahmen 

 Öffentlicher Verkehr 

 Personelles 

 Präsidialabteilung 
 
 
 
 
 
 

 
 Bauverwaltung 
 

 Bauverwaltung 

 Bauverwaltung 

 Finanzverwaltung 
Personaldienst 

 Kulturkommission 

 Kommission für öf-
fentliche Anlässe 

 
 
 
 

 
 Planungskommis-

sion 
 

SICHERHEIT 
UND  
INTEGRATION 

 Einwohnerkontrolle 

 Einbürgerungen 

 Integration 

 Verwaltungspolizei 

 Signalisationen 

 Verkehrspolizei (ruhen-
der Verkehr) 

 Abstimmungen und 
Wahlen 

 Testamentseröffnungen 

 Siegelungsdienst 

 Schutzorganisationen 
(Feuerwehr, Zivilschutz, 
Katastrophenhilfe) 

 Schiesswesen 

 Militär 

 Bestattungswesen 

 Arbeitsamt 

 Präsidialabteilung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Sozialdienste 

 Sicherheitskommis-
sion  

 Stimm- und Wahl-
ausschuss 



 2 152.011 
 

 

 II. 

 
Diese Änderung tritt am 1. Februar 2017 in Kraft. 

 
 

 

 
Zollikofen, 5. Dezember 2016 GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 

 

 

Daniel Bichsel Stefan Sutter 
Präsident Sekretär 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


